DSE5J
PROPORTIONAL-WEGEVENTIL
MIT INTEGRIERTER ELEKTRONIK
UND RÜCKFÜHRUNG
BAUREIHE 31
PLATTENAUFBAU
ISO 4401-05
p  max 320 bar

DSE5J
BAUREIHE 31
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe Tabelle Abschn. 2)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
Integrierte Elektronik für
Ventile mit Rückführung
D S E 5 J -
Stellung der Spule
(weglassen für die Ausführung mit 2 Spulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Sollwertsignall:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
/ 31 -
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und
Installation)
K11
Funktion von pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0 V Überwachung
2 - AUSFÜHRUNGEN
* Nennvolumenstrom mit Δp10 bar P-T
50 50 l/min
75 75 l/min
70/35 70 (P-A) / 35 (P-B) l/min
Ausführung mit 2 Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
* Nennvolumenstrom mit Δp 5 bar
75/45 75 (P-A, A-T) / 45 (B-P) l/min
Die Ventilkonfiguration hängt von der Zusammenstellung der folgenden Elemente ab:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennvolumenstrom.
Kolbentyp:
C = Mittelstellung mit positiver Überdeckung
A = Mittelstellung mit negativer Überdeckung
Z = Nullüberdeckung
RC = Mittelstellung mit positiver Überdeckung
für Differentialschaltung
Ausführung “SA”:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federrückstellung
Anschluss: 6-polig + PE
FS = Fail-Safe-Option.
(weglassen wenn nicht erforderlich).
Nur für Kolbenvariante Z verfügbar.
83 280/119 GD 3/8
DSE5J
BAUREIHE 31
3 - ELEKTRISCHE MERKMALE
3.1 - Integrierte Digitalelektronik
Einschaltdauer 100% (endlos)
Schutzart nach den Normen EN 60529 IP65/IP67
Versorgungsspannung V GS 24 (von 19 bis 30 V GS), Welligkeit 3 Vpp
Stromaufnahme VA 40
Höchststrom A 2,8
Externe Abstellsicherung A 3
Sollwerteingang: Spannungssignal (E0)
Stromsignal (E1)
V GS
mA
±10 (Impedanz Ri > 11 kohm)
4 ÷ 20 (Impedanz Ri = 58 ohm)